



## SIARAN PERS/PRESS RELEASE

### PT Impack Pratama Industri Tbk ( "IMPC" )

UNTUK SEGERA DITERBITKAN/FOR IMMEDIATE RELEASE

**Jakarta, 28 Juli 2022** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("IMPC" atau "Perseroan") merilis Laporan Keuangan kuartal II tahun 2022. Pasca pemulihan ekonomi akibat pandemi Covid-19, ditambah dengan berlangsungnya perayaan hari raya Lebaran di kuartal II, Perseroan tetap mampu mencatatkan pertumbuhan Pendapatan sebanyak 27,5% menjadi Rp1,35 Triliun di semester I tahun 2022. Sejalan dengan itu, Laba Bersih Perseroan mengalami peningkatan yang kuat, yakni 39,9% YoY menjadi Rp145 Miliar. Pada umumnya, kinerja bisnis Perseroan akan menguat pada semester II setiap tahunnya, berdasarkan hal ini, Manajemen Perseroan optimis mampu mencapai target 2022 yang telah ditetapkan, yakni Pendapatan sebesar Rp2,6 Triliun, serta Laba Bersih senilai Rp260 Miliar.

Pertumbuhan Pendapatan di semester pertama tahun 2022 ini utamanya didongkrak oleh kenaikan volume penjualan. Di bulan Juni lalu, Perseroan mulai mengeksport produk atap Alderon ke Thailand, setelah sebelumnya Alderon juga telah diekspor ke Malaysia dan Vietnam. Oleh sebab itu, Manajemen meyakini ekspor secara keseluruhan serta volume penjualan produk atap uPVC dapat membaik di semester II. Kedepannya, jika Manajemen melihat potensi pada pasar di negara-negara tersebut, maka tidak menutup kemungkinan Perseroan bisa membuka pabrik di sana.

Dari dalam negeri, selain membuka pabrik di Rungkut, Surabaya, Perseroan juga memperluas wilayah operasi manufaktur Alderon ke area Jawa Tengah. Pada 21 Juli 2022, Perseroan melalui entitas anaknya, PT Unipack Plasindo, telah menandatangani Perjanjian Pemanfaatan Tanah Industri (PPTI) dengan Kawasan Industri Terpadu Batang (KITB), Jawa Tengah dengan luas sekitar 2,9 Ha. Rencananya, penetapan pabrik baru di KITB ini akan berfungsi sebagai pabrik produk atap, pipa, serta plafon kesemuanya di bawah merek Alderon.

Pada 7 Juli 2022 lalu, Perseroan telah membagikan dividen tunai kepada pemegang sahamnya, yakni sejumlah Rp106,3 Miliar atau setara 50,6% dari Laba Bersih Perseroan tahun 2021. Dengan demikian, dividen yang diterima pemegang saham adalah Rp22/lembar.

#### **Ikhtisar Kinerja Semester I Tahun 2022**

- Pendapatan semester I tahun 2022 Perseroan meningkat 27,5% dari tahun sebelumnya yang senilai Rp1,06 Triliun menjadi Rp1,35 Triliun. Sejalan dengan Pendapatan kuartal II tahun 2022 yang bertumbuh 27,8% dari Rp505 Miliar di kuartal II tahun 2021 menjadi Rp646 Miliar. Pertumbuhan Pendapatan ini didukung oleh kenaikan volume penjualan atap Alderon.

**Jakarta, July 28, 2022** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("IMPC" or the "Company") released its Financial Statement for the second quarter of 2022. Following the economic recovery due to the Covid-19 pandemic, coupled with the celebration of Eid al-Fitr in this second quarter, the Company was still able to record revenue growth of 27.5% to IDR1.35 Trillion in the first half of 2022. In line with that, the Company's Net Profit maintained robust growth of 39.9% YoY to IDR145 Billion. Commonly, the Company's business will strengthen in the second half of each year, on this basis, the Company's Management is optimistic to achieve the set 2022 targets, namely Revenues of IDR2.6 Trillion and Net Profit of IDR260 Billion.

Revenue growth in the first half of 2022 was mainly driven by the increase in sales volume. In last June, the Company started exporting its Alderon roofing products to Thailand, prior to that, Alderon has also been exported to Malaysia and Vietnam. Therefore, the Management believes that the overall exports and sales volume of uPVC roofing products might improve in the second half of 2022. In the future, if Management sees the potential in the markets in these countries, then it is possible for the Company to set up plants there.

Domestically, apart from commencing the operations of our recently established plant in Rungkut, Surabaya, the Company also extended the operations of Alderon manufacturing to the Central Java area. On July 21, 2022, the Company through its subsidiary, PT Unipack Plasindo has signed an Agreement on the Utilization of Industrial Land with Kawasan Industri Terpadu Batang (KITB), Central Java with an area of approx. 2.9 Ha. The plan is that the establishment of this new plant in KITB will function as a factory of our roofing, pipe and ceiling products, which are all under the Alderon brand.

On July 7, 2022, the Company distributed cash dividends to its shareholders, which amounted to IDR106.3 Billion or equivalent to 50.6% of the Company's 2021 Net Profit. Thus, the dividend received by the shareholders is IDR22/share.

#### **First Half of 2022 Performance Highlights**

- The Company's first half of 2022 Revenues increased by 27.5% from IDR1.06 Trillion in the previous year to IDR1.35 Trillion. In line with the second quarter of 2022 Revenues grew by 27.8% from IDR505 Billion in the second quarter of 2021 to IDR646 Billion. Revenues growth was supported by the increase in sales volume of Alderon roofing.



**PT Impack Pratama Industri Tbk**

- Kami mencatatkan Laba Kotor semester I tahun 2022 sebesar Rp461 Miliar, naik 16,4% dari semester I tahun 2021 yang senilai Rp396 Miliar. Terjadi penurunan Margin Laba Kotor kami dari 37,5% di semester I tahun 2021 ke 34,2% di semester I tahun 2022 dikarenakan kenaikan harga bahan baku.
- Laba Usaha di semester I tahun 2022 menunjukkan kenaikan sebesar 27,8% menjadi Rp220 Miliar dari Rp172 Miliar di tahun sebelumnya dikarenakan peningkatan kuantitas penjualan atas atap Alderon.
- Pada semester I tahun 2022 ini, kami membukukan Laba Bersih senilai Rp145 Miliar, tumbuh secara signifikan, yakni 39,9% dari Rp104 Miliar di tahun sebelum. Manajemen Perseroan optimis dapat melampaui target Laba Bersih tahun 2022 yang senilai Rp260 Miliar.
- EBITDA kami mengalami pertumbuhan 25,0% dari semester I tahun 2021 yang senilai Rp217 Miliar menjadi Rp271 Miliar di semester I tahun ini.
- Pada semester I 2022 ini, Rasio EBITDA menunjukkan peningkatan yang konsisten, ditandai dengan kenaikan rasio EBITDA Terhadap Bunga menjadi 13,6x dari 8,6x di semester I tahun 2021. Lalu diikuti oleh penurunan Rasio Utang Terhadap EBITDA dari 3,0x di semester I tahun 2021 menjadi 2,4x.
- We recorded the first half of 2022 Gross Profit of IDR461 Billion, 16.4% up from the first half of 2021 which was IDR396 Billion. Gross Profit Margin declined from 37.5% in the first half of 2021 to 34.2% in the first half of 2022 due to the increase in raw material prices.
- Operating Profit in the first half of 2022 showed an increase of 27.8% to IDR220 Billion from IDR172 Billion in the previous year due to the increase in sales quantity of Alderon roofing.
- In the first half of 2022, we booked a Net Profit of IDR145 Billion, which grew significantly by 39.9% from IDR104 Billion in the previous year. The Company's Management is optimistic to exceed the 2022 Net Income target of IDR260 Billion.
- Our EBITDA rose by 25.0% from IDR217 Billion in the first half of 2021 to IDR271 Billion in the first half of this year.
- In the first half of 2022, EBITDA Ratios showed consistent improvement, indicated by an increase in the EBITDA to Interest Ratio to 13.6x from 8.6x in the first half of 2021. Then followed by the decrease in Debt to EBITDA Ratio from 3.0x in the first half of 2021 to 2.4x.

**Ikhtisar Kinerja Keuangan Semester I Tahun 2022  
Laba Rugi**

**First Half of 2022 Financial Highlights  
Profit or Loss**

Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain	1H22	1H21	1H22 vs 1H21	2Q22	2Q21	2Q22 vs 2Q21	In million Rupiah, unless stated otherwise
Pendapatan Bersih	1.348.937	1.057.820	27,5%	645.857	505.362	27,8%	Net Revenue
Beban Pokok Pendapatan	887.567	661.476	34,2%	424.395	317.329	33,7%	Cost of Revenue
Laba Kotor	461.370	396.344	16,4%	221.462	188.033	17,8%	Gross Profit
Margin Laba Kotor	34,2%	37,5%	(8,7%)	34,3%	37,2%	(7,8%)	Gross Profit Margin
Laba Usaha	219.701	171.848	27,8%	106.691	80.433	32,6%	Operating Profit
Margin Laba Usaha	16,3%	16,2%	0,3%	16,5%	15,9%	3,8%	Operating Profit Margin
Laba Bersih	145.341	103.857	39,9%	63.597	42.126	51,0%	Net Income
Margin Laba Bersih	10,8%	9,8%	9,7%	9,8%	8,3%	18,1%	Net Income Margin
EBITDA	270.891	216.669	25,0%	132.609	102.892	28,9%	EBITDA
Margin EBITDA	20,1%	20,5%	(2,0%)	20,5%	20,4%	0,8%	EBITDA Margin

**Neraca**

**Balance Sheet**

Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain	1H22	1H21	1H22 vs 1H21	In million Rupiah, unless stated otherwise
Kas dan Setara Kas	123.775	187.886	(34,1%)	Cash and Cash Equivalents
Aset Lancar	1.583.185	1.304.564	21,4%	Current Assets
Jumlah Aset	3.060.569	2.755.352	11,1%	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	791.098	667.005	18,6%	Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	1.243.451	1.211.845	2,6%	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	1.817.118	1.543.507	17,7%	Stockholders' Equity

**Rasio Keuangan**

**Financial Ratios**

	1H22	1H21	1H22 vs 1H21	
Rasio Laba Bersih Terhadap Aset (%)	4,7%	3,8%	26,0%	Net Income to Total Assets Ratio (%)
Rasio Laba Bersih Terhadap Ekuitas (%)	8,0%	6,7%	18,9%	Net Income to Shareholders' Equity Ratio (%)
Rasio Lancar (x)	2,0	2,0	2,3%	Current Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Ekuitas (x)	0,7	0,8	(12,8%)	Total Liabilities to Equity Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Aset (x)	0,4	0,4	(7,6%)	Total Liabilities to Asset Ratio (x)
Rasio Utang Terhadap EBITDA (x)	2,4	3,0	(20,3%)	Debt to EBITDA Ratio (x)
Rasio EBITDA Terhadap Bunga (x)	13,6	8,6	57,7%	EBITDA to Interest Ratio (x)
Laba Per Saham Dasar (dalam Rupiah penuh)	30,1	21,5	40,0%	Basic Earnings Per Share (in full Rupiah)



## Pencapaian ESG

- Untuk pertama kali, Perseroan menjadi bagian dari dua indeks keberlanjutan di Indonesia: **IDX Kehati ESG Sector Leaders** and **IDX Kehati ESG Quality 45** (Periode: Juli – November 2022). Pencapaian ini mencerminkan komitmen keberlanjutan Perseroan terhadap praktik ESG berdasarkan model bisnis *Creating Shared Value (CSV)*.
- Proses instalasi panel surya pada Unit 2, Trembesi, Cikarang dengan kapasitas puncak sebesar 4.473 kWp/tahun diestimasikan akan selesai pada Oktober 2022.
- Penerbitan Laporan Keberlanjutan Perseroan yang ketiga yang menyoroti berbagai pencapaian target keberlanjutan tahun pada tahun 2021 dengan mengacu pada empat pilar keberlanjutan Perseroan yaitu: 1) Pertumbuhan Ekonomi, 2) Karyawan dan Komunitas, 3) Solusi bagi Lingkungan dan 4) Perubahan Iklim.

## ESG Milestones

- For the first time, the Company is included in two sustainability indices in Indonesia, namely **IDX Kehati ESG Sector Leaders** and **IDX Kehati ESG Quality 45** (for the period: July – November 2022). These achievements reflected the Company's continual commitment to ESG practices based upon *Creating Shared Value (CSV)* business model.
- The solar panel installation process on Unit 2, Trembesi, Cikarang with a peak capacity of 4,473 kWp/year is estimated to be complete in October 2022.
- The release of the Company's third Sustainability Report highlighted several sustainability target achievements in 2021 adhering to four pillars of the Company's sustainability, namely: 1) Economic Growth, 2) Employees and Communities, 3) Environmental Solutions, and 4) Climate Change.

## Tentang PT Impack Pratama Industri Tbk

Perseroan didirikan pada tahun 1981 dan mencatatkan saham perdananya di Bursa Efek Indonesia pada 17 Desember 2014 dengan kode "IMPC". Kegiatan usaha utama Perseroan adalah memproduksi dan mendistribusikan bahan bangunan dan barang plastik. Perseroan memiliki berbagai macam produk yang digolongkan menjadi tiga segmen produk yaitu atap, *façade* dan material. Hingga saat ini, Perseroan masih menduduki posisi sebagai pemimpin pasar untuk produk-produk utama yang dihasilkan oleh Perseroan yang dipasarkan dengan merek-merek terkenal seperti SolarTuff, TwinLite, dan Alderon.

## Sanggahan dan Batasan Tanggung Jawab

Pernyataan dalam siaran pers ini mungkin merupakan pernyataan berwawasan ke depan atau pernyataan harapan masa depan berdasarkan informasi yang tersedia saat ini. Pernyataan seperti itu tentu saja tunduk pada risiko dan ketidakpastian. Faktor-faktor seperti perkembangan kondisi ekonomi umum, kondisi pasar masa depan, perubahan pasar modal, dan keadaan lain dapat menyebabkan peristiwa atau hasil aktual secara material berbeda dari yang diantisipasi oleh pernyataan tersebut. PT Impack Pratama Industri Tbk. tidak membuat pernyataan atau jaminan apa pun, tersurat maupun tersirat, mengenai keakuratan, kelengkapan, atau status terbaru dari pernyataan tersebut. Oleh karena itu, dalam hal apa pun PT Impack Pratama Industri Tbk. dan perusahaan afiliasinya tidak bertanggung jawab kepada siapa pun atas setiap keputusan yang diambil atau tindakan yang diambil sehubungan dengan informasi dan/atau pernyataan dalam siaran pers ini atau atas segala kerugian terkait.

## About PT Impack Pratama Industri Tbk

The Company was founded in 1981 and listed on the Indonesian Stock Exchange on December 17, 2014 under the code "IMPC." The Company's main business activity is the production and distribution of building materials and plastic goods. The Company has a wide range of products classified into three segments namely roofs, facades and materials. To date, the Company still holds the position as the market leader for its main products that the Company markets under the popular brands of SolarTuff, TwinLite, and Alderon.

## Disclaimer

This press release's statements may be forward-looking statements or statements of future expectations based on currently available information. Such statements are naturally subject to risks and uncertainties. Factors such as the development of general economic conditions, future market condition, changes in the capital markets, and other circumstances may cause the actual events or results to be materially different from those anticipated by such statements. PT Impack Pratama Industri Tbk. does not make any representation or warranty, express or implied, as to the accuracy, completeness, or updated status of such statements. Therefore, in no case whatsoever will PT Impack Pratama Industri Tbk. and its affiliate companies be liable to anyone for any decision made or action taken in conjunction with the information and/or statements in this press release or for any related damages.



*PT Impack Pratama Industri Tbk*

---

**Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower Lt. 38, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email: [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)

**For further information, please contact:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower 38th Floor, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email : [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)